Istarum siquidem missarum solemnitas cum cautu debeat

adimpleri, cum Capellaui ipsi sibi adinuicem debeant sub-

sidium in ministrando impertiri, aliquo clerico ipsis nicbi-

lominus ministraturo.

Horas autem cauonicas in dicta Capella statutis lioris

simul' decantarc tenentur, prout vsus et diei seruicium f ' similiter'

:

postulat adimpleri : et ad hoc obseruandum in suo ingressu, ^^

inspectis sacrosanctisEvangelijs, de sacramento astringcntur.^

Quod non^ in predictis officijs inueniantur desides aut protervi,

per Custodem protinus corrigantur ; Alioquin licencientur

omnino, ne Capelle, cui deseruire tenentur, parare dispendium
videantur.

Preterea presbyter qui in ipso Hospitali ministrare tenetur

egrotis, singulis diebus post solis ortum, cum diei claritas

circa altare refulserit, missam pro Benefactoribus Hospitalis

fratribus et sororibus decantet, et pro anima ipsius specialiter,

quem mori in hospitali contigerit, vt die sepulture sue pro

ipso, et pro fidelibus defunctis, celebretur.

Intendat cciam diligentcr circa infirmos in dicto hospitali

iacentes, et eis, cum requisitus fucrit, impendat circa peni-

tenciam et confessiones, iuxta dispositionem Custodis, con-

silium salutare.

Ad exequias vero cuiuslibct infirmi mortui, et ad sepe-

liendum eos specialius sit astrictus, quamuis ceteri Capellani,

cum commode poterint, excquijs debeant interesse, prout
Custos ipse ad hoc dccreucrit euocandos.
Ad suum autem officium adimplendum cum venerit

iuramento simili astringatur.®

Custos itaque, qui ceteris presbyteris et ministris tarn in

1 Missa Salus populi. Sop Missale p. 741*.
* Missa de Cruce Brev. ii. p. 506; Missale p. 748*. fiet: 7?. ad If.

3 Plenum servicium de B. Maria, Brev. ii. pp. 291—314. 514.
^ se sacramento a.stringent: Sarum Charters. B. and H.

' Quod si : id. '' eonstringatnr : B. and H.
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28 REGISTRVIM S. NICHOLAI, SARA-:\r.

hospital! qiiam in Capclla deseruientibus preesse debebit, et

bene viuendi alijs prebere exemplum, Capelle Sancti Xicholai

iuxta hospitalc se agnoscat dcbere principaliter descruire,

ac tenere ipsum^ vsum et consuetudiuem in eadem, circa

diuina ministeria adimplenda, que in maiori ecclesia obser-

uantur, tarn circa missarum solennia, quam boras canonicas

decautandas ; eo cxccpto, quod non teneatur de nocte dicere

matutinas,^ proi omnibus curam et solicitudinern habiturus

et circa pauperes diligenciam.^

Ad hec, quicquid vltra stipendia'* dictorum presbyterorum,

Hospitali, seu Capelle pontis, in facultatibus oblacionibus,

sen quibuscunque douis et perquisitis accrescat, circa curam
susceptorum et suscipiendorum pauperum impendatur. Ita

tameu quod Gustos predictus sumptus et vniversas expensas

agnoscat, que faciende fuerint circa pontis reparacionem, vt

sicut cura sibi commissa est vtriusque, vt quicquid quocunque
iure seu debito ad vtrumque pertinet vel debetur, plenarie

recipiat, sic omnia ad utrumque pertiuencia custodiat, et

expendat.

Ab ipso similiter, iuxta disposicionem Domini Decani et

Capituli, in sua institutioue iuramentum prestetur,

quod in sua Custodia fideliter ministrabit

:

Et specialiter, si contingat ipsum a sua administracione

per dictum Decanum et Capitulum amoueri, quod nullam

eisdem vel hospitali mouebit inde questionem, nee domus ex

hoc dispendium procurabit.

Si vero in presenti Institutionis et Fundationis instru-

mento aliquod verbum obscurum vel ambiguum videatur, seu

quocunque modo appareat minus clarum, istud liceat dictis

Domino Decano et Capitulo, prout eis melius expedire vide-

bitur, declarare, et illud quod pro interpretacione fecerint,

ratum maneat in omnibus atque firmum. In cuius rei testi-

monium et robur pcrpctuum presens scriptum uostro et

Capituli uostri sigillis fccimus communiri, Hijs tcstibus :

—

Domino Roberto, decano Sacum,
Magistro Radulpho de Hegham,^ cancellario,

Domino Henrico, thcsaurario,

Dominis Nicholao, subdecano,

14 Oct. 1245. Eogero, succentore, ti'c.

' omitt. ipsum : B. and H., M. - MaUitinas dicere de node.
2 tliligeuter : Sar. Charters, habitxmis circa pauperes dilig-entiam :

Ji. and H.
^ (lispoiidia B. and II. ^ Hccliam : MS.
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OEDINACIO HOSPITALIS. 29

[Magistro Radulfo dc Eboraco, 14 Oct. 1245.

magistris Roberto de Careuilc, tunc officiali iiostro/

Ricardo dc Beubam,
Eogero dc la Grene,
domino Waltero de la Wyle,
Roberto Foliot,

Roberto de Wychamtoue, canonicis Sarum, et alijs] ?
Datum secundo Idus Octobris, Anno Dominj 1245".

(This iustnimeut was examined & duly copied verbatim
with an entry in an old book entitled Statuta Ecclie Sar.
examined 23 Apr. 1639 Rich : Greene.

& Frau : Cheney.)

' In 1267 Robert de Kareuille, Treasurer of Sanini, bequeathed by
his will :

—

"Hospitali saneti Nicholai Sarum xl. solidos cum lecto meo
integro.

Omnia utensilia eoquine mee . . . cochlearia mea . . . do. lego
ad Yallem Scholarium." Sarum Charters, ed. Macray, p. 345.

- [The names of several of these witnesses are omitted in our cartulaiy
for lack of space.]